/ ccCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verao aos Sabados CCCBVR ( Trinca-ferro ) 02/10/2021 a

29/01/2022
Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos

19 Caribe Serginei Barra do Pirai 2373 229
29 Maverik Jose Eduardo Volta Redonda 1554 144
39 Furacao Reginaldo Volta Redonda 1695 129
40 Mustang Jefferson Volta Redonda 1233 101
59 Maravilha Cristiano Pinheiral 1015 99
62 Heros Jeferson Volta Redonda 841 71
0 Super Trunfo Carlos Henrique Volta Redonda 707 71
Sacode Frank Barra do Pirai 760 70
Cicatriz Wilson Volta Redonda 721 56
Alcapone Ailton Volta Redonda 770 55

Vem Que Tem Douglas Barra Mansa 655 45

F.B. I Aguilar Volta Redonda 627 45

Sem Juizo Vagner Barra do Pirai 499 45

Fuzil Gilmar Volta Redonda 462 45

E Show Fredynho Volta Redonda 597 41
Blindado Careli Volta Redonda 486 40

Chico Preto Aguilar Volta Redonda 397 40
Comodoro Guerra Volta Redonda 392 38
Reduto Nilson Paiva Volta Redonda 424 29
Maquina Geneir Volta Redonda 404 27

Insano André Volta Redonda 293 26

1/02/2026 01:12



/ ccCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verao aos Sabados CCCBVR ( Trinca-ferro ) 02/10/2021 a
29/01/2022

Clas.

22°

23¢

240

25¢

269

27¢

30¢

31¢°

32¢

33¢

340

359

369

39¢

400

410

Passaro
Xerife
Magaive
Profeta
Xerife
Fabuloso
Astro
M15
Cyborg
Alok
Sicario
Trabuco
Gideao
Noémade
Tira Onda
Atémico
Fantasma
Ceifador

Kadosh

Rei da Cancha

Carreirinha

Proprietario

Adao Pontes
Julio Cesar
Aguilar

Adao Pontes

Carlos Hernrique

Dudu
Jefferson
Marcelo Brum
Maurilio
Solano
Mozart
Marcelo
Schetini

Sau

Elton

Glauco da Silva
Paulo Sergio

Alessandro

Geraldo Viana

Jeremias

Origem
Pinheiral
Volta Redonda
Barra do Pirai
Pinheiral
Volta Redonda
Seropédica
Barra do Pirai
Barra Mansa
Volta Redonda
Angra dos Reis
Volta Redonda
Volta Redonda
Angra dos Reis
Rio de Janeiro
Barra Mansa
Volta Redonda
Ipiabas

Volta Redonda

Fazenda Rio Grande -

PR

Pirai

Cantos

258

320

244

243

221

169

154

139

199

146

126

215

142

130

128

308

227

133

121

117

Pontos

24

23

19

17

16

15

15

15

14

14

14

13

13

13

13

12

12

12

12

12
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429 Bico Aco Jander Volta Redonda 111 12
439 Garoto Gilberto Barra do Pirai 125 11
449 Adonai Matheus Volta Redonda 116 11
459 Chico Mineiro Bigode Volta Redonda 324 10
469 Imperador Adao Pontes Pinheiral 265 10
47° Fantasma Carlos Henrique Volta Redonda 188 10
482 Eros Vanderlei Volta Redonda 126 10
499 Abencoado André Felipe Barra Mansa 116 10
509 Playboy Thiago Volta Redonda 94 10
51¢ Puro Malte Aguilar Volta Redonda 193 9
52¢ Letal Pedro Pirai 112 9
53¢ Ferrare Marcos Vinicius Amparo 111 9
54¢ Salomao llton Volta Redonda 99 9
55¢ Rambo Elias Volta Redonda 91 9
569 Farrapo Jose Carlos Volta Redonda 71 9
57¢ Marreta Jander Barra Mansa 208 8
582 Huck Rafael Vassouras 112 8
59¢ Alucinado Fredynho Volta Redonda 108 8
60° Ferrare Chiquinho Amparo 98 8
61¢ Revoada Geneir Volta Redonda 90 8
629 Highlander Geneir Volta Redonda 174 7

1/02/2026 01:12

3/5



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

/ ccCBVR

Campeonato de Verao aos Sabados CCCBVR ( Trinca-ferro ) 02/10/2021 a
29/01/2022

Clas. Passaro

632 Pit Bull

640 Continuacgao

659 Cowboy

66° Bico Alegre

679 Pesadelo
682 Aguia

699 Capitao

709 Bumerangue

71¢ Alegria
72° Trator
73¢ Bope

7490 Paredao
75¢ Pipico
7692 Tornado

77¢ Bambam

78¢ Menino de Ouro

79¢ Zangado

802 Mercenario

81¢ Sexta Ferira

82¢ Furioso

83¢ Pesado

Proprietario
Jeferson
Diego
Jander
Mirim Roberto
Deivisson Nicolau
Jacson
Paulo Maia
Geneir
Douglas
Jander
Geneir
Alexandre / Rodrigo
Vinicios
Pedro Gradil
Jose A lones
Silveira
Adriel Souza
Reinaldo
Leonardo
Marcelo

Thiago

Origem
Volta Redonda
Barra do Pirai
Barra Mansa
Santa Isabel
Volta Redonda
Valenca
Barra Mansa
Volta Redonda
Barra do Pirai
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Pinheiral
Pinheiral
Angra dos Reis
Pirai
Volta Redonda

Barra do Pirai

Cantos

99

181

106

102

77

90

86

69

110

98

94

81

78

66

92

83

80

75

103

94

93

Pontos
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840

85¢

87¢

882

89¢

90¢

Passaro
762
Sao Joaquim
Fox
Zangado
Debochado
Tanus
Terra Roxa

Capitao America

Proprietario
Leandro
Jose Carlos
Moises
Roberto
Augusto
Victor de Castro
Geneir

Bruno Rosa

Origem
Barra do Pirai
Barra Mansa
Barra Mansa
Volta Redonda
Pirai
Barra do Pirai
Volta Redonda

Barra do Pirai

Cantos

78

73

70

93

89

79

65

60

Pontos
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