

**CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA****Campeonato de Verão aos Sábados CCCBVR ( Trinca-ferro ) 02/10/2021 a  
29/01/2022**

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
1º	Caribe	Serginei	Barra do Pirai	2373	229
2º	Maverik	Jose Eduardo	Volta Redonda	1554	144
3º	Furacão	Reginaldo	Volta Redonda	1695	129
4º	Mustang	Jefferson	Volta Redonda	1233	101
5º	Maravilha	Cristiano	Pinheiral	1015	99
6º	Heros	Jeferson	Volta Redonda	841	71
7º	Super Trunfo	Carlos Henrique	Volta Redonda	707	71
8º	Sacode	Frank	Barra do Pirai	760	70
9º	Cicatriz	Wilson	Volta Redonda	721	56
10º	Alcapone	Ailton	Volta Redonda	770	55
11º	Vem Que Tem	Douglas	Barra Mansa	655	45
12º	F. B. I.	Aguilar	Volta Redonda	627	45
13º	Sem Juizo	Vagner	Barra do Pirai	499	45
14º	Fuzil	Gilmar	Volta Redonda	462	45
15º	É Show	Fredynho	Volta Redonda	597	41
16º	Blindado	Careli	Volta Redonda	486	40
17º	Chico Preto	Aguilar	Volta Redonda	397	40
18º	Comodoro	Guerra	Volta Redonda	392	38
19º	Reduto	Nilson Paiva	Volta Redonda	424	29
20º	Maquina	Geneir	Volta Redonda	404	27
21º	Insano	André	Volta Redonda	293	26



## CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

**Campeonato de Verão aos Sábados CCCBVR ( Trinca-ferro ) 02/10/2021 a  
29/01/2022**

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
22º	Xerife	Adão Pontes	Pinheiral	258	24
23º	Magaipe	Júlio Cesar	Volta Redonda	320	23
24º	Profeta	Aguilar	Barra do Piraí	244	19
25º	Xerife	Adão Pontes	Pinheiral	243	17
26º	Fabuloso	Carlos Hernrique	Volta Redonda	221	16
27º	Astro	Dudu	Seropédica	169	15
28º	M15	Jefferson	Barra do Piraí	154	15
29º	Cyborg	Marcelo Brum	Barra Mansa	139	15
30º	Alok	Maurilio	Volta Redonda	199	14
31º	Sicario	Solano	Angra dos Reis	146	14
32º	Trabuco	Mozart	Volta Redonda	126	14
33º	Gideão	Marcelo	Volta Redonda	215	13
34º	Nômade	Schetini	Angra dos Reis	142	13
35º	Tira Onda	Saú	Rio de Janeiro	130	13
36º	Atômico	Elton	Barra Mansa	128	13
37º	Fantasma	Glauco da Silva	Volta Redonda	308	12
38º	Ceifador	Paulo Sergio	Ipiabas	227	12
39º	Kadosh	Alessandro	Volta Redonda	133	12
40º	Rei da Cancha	Geraldo Viana	Fazenda Rio Grande - PR	121	12
41º	Carreirinha	Jeremias	Piraí	117	12

**CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA**

**Campeonato de Verão aos Sábados CCCBVR ( Trinca-ferro ) 02/10/2021 a  
29/01/2022**

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
42º	Bico Aço	Jander	Volta Redonda	111	12
43º	Garoto	Gilberto	Barra do Pirai	125	11
44º	Adonai	Matheus	Volta Redonda	116	11
45º	Chico Mineiro	Bigode	Volta Redonda	324	10
46º	Imperador	Adão Pontes	Pinheiral	265	10
47º	Fantasma	Carlos Henrique	Volta Redonda	188	10
48º	Eros	Vanderlei	Volta Redonda	126	10
49º	Abençoadinho	André Felipe	Barra Mansa	116	10
50º	Playboy	Thiago	Volta Redonda	94	10
51º	Puro Malte	Aguilar	Volta Redonda	193	9
52º	Letal	Pedro	Pirai	112	9
53º	Ferrare	Marcos Vinicius	Amparo	111	9
54º	Salomão	Ilton	Volta Redonda	99	9
55º	Rambo	Elias	Volta Redonda	91	9
56º	Farrapo	Jose Carlos	Volta Redonda	71	9
57º	Marreta	Jander	Barra Mansa	208	8
58º	Huck	Rafael	Vassouras	112	8
59º	Alucinado	Fredynho	Volta Redonda	108	8
60º	Ferrare	Chiquinho	Amparo	98	8
61º	Revoada	Geneir	Volta Redonda	90	8
62º	Highlander	Geneir	Volta Redonda	174	7



## CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

**Campeonato de Verão aos Sábados CCCBVR ( Trinca-ferro ) 02/10/2021 a  
29/01/2022**

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
63º	Pit Bull	Jeferson	Volta Redonda	99	7
64º	Continuação	Diego	Barra do Pirai	181	6
65º	Cowboy	Jander	Barra Mansa	106	6
66º	Bico Alegre	Mirim Roberto	Santa Isabel	102	6
67º	Pesadelo	Deivisson Nicolau	Volta Redonda	77	6
68º	Aguia	Jacson	Valença	90	5
69º	Capitão	Paulo Maia	Barra Mansa	86	5
70º	Bumerangue	Geneir	Volta Redonda	69	5
71º	Alegria	Douglas	Barra do Pirai	110	4
72º	Trator	Jander	Barra Mansa	98	4
73º	Bope	Geneir	Volta Redonda	94	4
74º	Paredão	Alexandre / Rodrigo	Volta Redonda	81	4
75º	Pipico	Vinicios	Volta Redonda	78	4
76º	Tornado	Pedro Gradil	Volta Redonda	66	4
77º	Bambam	Jose A Iônes	Volta Redonda	92	3
78º	Menino de Ouro	Silveira	Pinheiral	83	3
79º	Zangado	Adriel Souza	Pinheiral	80	3
80º	Mercenario	Reinaldo	Angra dos Reis	75	3
81º	Sexta Ferira	Leonardo	Pirai	103	2
82º	Furioso	Marcelo	Volta Redonda	94	2
83º	Pesado	Thiago	Barra do Pirai	93	2

**CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA**

**Campeonato de Verão aos Sábados CCCBVR ( Trinca-ferro ) 02/10/2021 a  
29/01/2022**

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
84º	762	Leandro	Barra do Pirai	78	2
85º	São Joaquim	Jose Carlos	Barra Mansa	73	2
86º	Fox	Moises	Barra Mansa	70	2
87º	Zangado	Roberto	Volta Redonda	93	1
88º	Debochado	Augusto	Pirai	89	1
89º	Tanus	Victor de Castro	Barra do Pirai	79	1
90º	Terra Roxa	Geneir	Volta Redonda	65	1
91º	Capitão America	Bruno Rosa	Barra do Pirai	60	1